memenuhi Persyaratan akumulasi perolehan suara 

sah dalam pemilu Anggota DPRD di Daerah yang 

bersangkutan dengan ketentuan untuk 

mengusulkan Calon Bupati dan Wakil Bupati; 

1. Kabupaten/Kota dengan jumlah penduduk yang 

termuat pada daftar pemilih tetap sampai 

dengan 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa, 

Partai Politik atau Gabungan Partai Politik 

Peserta Pemilu harus memperoleh suara sah 

paling sedikit 10% di Kabupaten tersebut; 

2.  Kabupaten dengan jumlah penduduk yang 

termuat pada daftar pemilih tetap lebih dari 

250.000 (dua ratus lima puluh ribu rupiah) 

sampai dengan 500.000 (lima ratus ribu rupiah) 

jiwa, Partai Politik atau gabungan Partai Politik 

Peserta Pemilu harus memperoleh suara sah 

paling sedikit 8,5% di Kabupaten tersebut; 

3. Kabupaten dengan jumlah penduduk yang 

termuat dalam daftar pemilih tetap lebih dari

[...]

penetapan rekapitulasi daftar pemilih tetap Kabupaten 

seram bagian Timur dalam penyelengaraan Pemilihan 

Umum Tahun 2024, jumlah penduduk Kabupaten Seram 

Bagian Timur yang termuat dalam daftar pemilih tetap 

(DPT) pada pemilu serentak Tahun 2024 adalah sebesar 

107.262 (seratus tujuh ribu dua ratus enam puluh dua) 

pemilih, sehinga partai politik atau gabungan partai politik 

dalam Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten 

Seram Bagian Timur Tahun 2024 dapat mengajukan 

Pasangan Calon dengan ketentuan 10% (sepuluh persen) 

dari jumlah suara sah hasil pemilu Anggota Dewan

[...]

KESATU sebagai syarat pencalonan adalah jumlah 

seluruh suara sah hasil Pemilihan Umum Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Seram 

Bagian Timur Tahun 2024x10%(sepuluh persen) 

=95,344x10%=9534,4 (sembilan ribu lima ratus tiga 

puluh koma empat) dibulatkan keatas menjadi 9.535 

(sembilan ribu lima ratus tiga puluh lima); 

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak 

tanggal    ditetapkan dan apabila terdapat k ekeliruan 

akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Bula 

Pada tanggal 9 Agustus 2024 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN SERAM BAGIAN TIMUR,